tes de cursos técnicos,  graduação e 
pós-graduação,  bem como ser vido-
res envolvidos em projetos institu-
cionais .

No ano de 2024,  a  Fapto contou com 
1.022 bolsistas atuando em projetos 
institucionais .  O investimento total 
em bolsas atingiu R$14.806.200,22 
(quatorze milhões,  oitocentos e seis 
mil ,  duzentos reais  e vinte e dois 
centavos) .

O quadro a seguir  apresenta os nú-
meros totais  de pessoal  em atividade 
pela Fapto,  funcionários,  estagiários 
e prestadores de ser viços autônomos 
e valor  pago.

Quadro de 
pessoal 

Pessoal em 
atividade